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OZHT x Sıkıyönetim ilânına neden olan 

olaylara ilişkin bulunmayan glincel ni

telikteki gasp suçuna ait davanın Adli 

Yargı yerinde görülmesi gerektiği hk.

ESAS NO s 1982/36

KARAR NO s 1983/511 K A R A R

Davacı î K.H.

Sanıklar : İsmail Durmuş ve Necati LSleci.

O L A Y  : 28-3-1980 günü sanıklarm,yakmıcınm arabasına yolcu alarak

bindikleri ve yolda silfih zoru ile kendisinden 1700 lira para ile kol saatini ve çak

mayım aldıkları,yakınıcıyı dövüp arabadan attıkları ve arabayı da alarak olay ye

rinden kaçtıkları,böylece gasp suçunu işledikleri ileri sürülerek Yozgat C.Savcılığın- 

ca eylemlerine uyan TCK.nun 497«,525.maddelerine göre cezalandırılmaları istemiyle hak

larında kamu davası açılmıştır.

atılı suçun,1402 sayılı yasa'nın 15/a,maddesi kapsamında olduğutsucun işleniş tarihine 

göre davaya bakmanın sıkıyönetim askeri mahkemelerine ait olduğu,ayrica sanıklardan 

Necati'nin aynı tür suçlardan dolayı Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesin

de yargılanmakta bulunduğu gerekçesiyle mahkemelerinin yetkisizliğine! görevsizlik) ve 

dosyanın taktir yetkisini kullanmak üzere Konya Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri î-lahke- 

m si'ne gönderilmesine karar vermiştir.

de, 1981/346-324 sayı ile; sanıkların ifadelerinde atılı suçu kabul etmekle betraber, 

hiç bir siyasi görüşte olmadıkİarmı,suçu tamamen kendilerine çıkar sağlamak için iş

lediklerini belirttikleri,atılı suçun,sıkıyönetim ilSn ve faaliyetlerine ilişkin bulun

madığı,bu itibarla herhangi bir ideolojik yönü bulunmadığı ve örgüt adına yapılmayan 

adiyen gasp suçuna ait davaya bakına görevinin Adli Yargı yerine ait olduğu, bu konuda 

Askeri Yargıtay ve Uyuşmazlık Mahkemesi'nin emsal kararlarının/gerekçeleriyle görevsiz

lik kararı vermiştir*

Böylece; her iki mahkemenin kesinleşen görevsizlik kararları arasında,2247 

sayılı yasa'nın 14,maddesinde belirlenen olumsuz görev uyuşmazlığı doğmuştur,

İNCELEME VE üER KCS i Türk ulusu adına Yargı yetkisini kullanan Uyuşmaz

lık Mahkemesi Ceza Bölümü; Servet Tüzün'ün Başkanlığı'nda,Y.İsmet Ayer,Al i Suat Erkoç, 

Mustafa Aksoy,Osman Kayacan,Ergun Argon ve Yavuz T.özgen*in katılmaları ile yaptığı, 

10-10-1983 günlü toplantıda, geçici raportör Danıştay Tetkik Hakimi M,İlhan Dinç'in 

raporu ile dosyadaki belgeler okunduktan; toplantıya,C mhuriyet Başsavcısı yerine ka

tılan Yardımcı Durmuş Ganioğlu ile Askeri Yargıtay Başsavcısı yerine katılan Yardımcı 

Ferhat Ferhanoğlu'nun Adlî Yargı yerinin görevli olduğu yolundaki sözlü açıklamaları 

dinlendikten sonra gereği görüşülüp düşünüldü.

Suç, 12-9-1980 günü sıkıyönetim kapsamına alman Yozgat ilinde 28-8-1980 

gününde yani sıkıyönetim ilânından önceki üç ayın içinde işlenmiştir.

Yozgat Ağır Ceza Mahkemesi: 30-3-1981 gününde,1980/260, 1981/44 sayı ile;

2«0rdu ve Konya Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesi: 16-9-1981 günün-

/



ESAS NC * 1982/86 Sahife-2

Sıkıyönetim ilanından önceki üç ayın içinde işlenen suçlar,"sıkıyönetim askeri 

mahkemelerinde bakılabilmesi için suçun,sıkıyönetim ilSnma neden olan olaylara iliş

kin bul uması gerekir.

Oysa suçun,sıkıyönetim ilSnma neden olan olaylara ilişkin olarak,başka bir 

deyimle siyasi maksat ve gaye ile veya erhangi bir örgüt adına ve örgüte maddi çıkar 

ve kaynak sağlama amacı ile işlendiğine dair dosyada herhangi bir kanıt bulunmamakta

dır.

Öte yandan, sanıkların kişilikleri,gasp odilon para miktarı,eşyanın niteliği 

nazara alınanca,işsiz olarak dolaçan sanıkların kendilerine maddi çıkar sağlamak ama

cı ile ve suç tarihinde yaşanan ortamdan faydalanarak bu suçu işledikleri dosyadaki 

belgelerden anlaşılmaktadır.

Her ne kadar; dosya içeriğinden sanıkların yakınicıya sağcımısın,solcumusun 

diye sordukları yolunda bir beyan bulunmakta iie de; bu durum olayın siyasi niteliği

ni ortaya kovmaktan öte , sanıkların kişisel yararlarına hizmet için işledikleri bu 

suçun, faillerinin ideolojik yapıdaki kişilerden aranması ve bu suretle kendilerinin 

takibattan kurtulmaları gibi bir düşünceye dayandığı anlaşılmaktadır.

Öte yandan, sanıkların siyasi olmayan başka bir gasp suçundan dolayı Ankara 

Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Maiıkemesi'nde yargılandıkları ve bu suçtan dolayı 18 

yıla hüküm giydikleri keza, bu ve buna benzer tevali eden gasp suçlarını işledikleri 

ve bu suçların soruşturmasının selâmeti yönünden sanıkların Ankara Sıkıyönetim Makasla

rınca göz altına alındakİarı,dosya içeriğindeki belgelerden anlaşılmakta ise de; Anka

ra Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı'nm 28-9-1983 günlü,, 1980/7564 sayılı ya

zısından Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 3 Nolu Askeri Mahkemesi*nin 1981/208 esasında 

kayıtlı dosyada 18 yıla hüküm giydikleri gasp suçuna ait davada verilen kararın tem

yizi üzerine Askeri Yargıtay 4.Dairesi'nce; hükmün görev yönünden bozulduğu ve bozmaya 

uyularak yapılan yargılama sonunda, anılan mahkemece görevsizlik kararı verildiği ci

hetle güncel zabıta olayı niteliğinde kalan iş bu gasp suçuna ait davanın da Adli Var

gı yerinde görülmesi gerekir.

Bu nedenlerle, Yozgat Ağır Ceza î-lahkemesi'nin görevsizlik kararının kaldırılma

sına karar verilmelidir.

SONUÇ t Anlaşmazlığın,niteliğine güre Adli Yargı yerinde çözülmesi gerektiği

ne, bu nedenle,Yozgat Ağır Ceza Mahkemesi'nin 30-3-1981 günlü, 1980/260-1981/44 sayılı 

görevsizlik kararının kaldırılmasına,10-10-1983 gününde kesin olarak oybirliğiyle karar 

verildi.

Başkan Uye Uye Uy*


